PAGE
2

Красноярский край Саянский район

муниципальное образование Межовский сельсовет

Администрация Межовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023
             с. Межово
        № 16 – п

О внесении изменений в постановление от 27.04.2018 №7-п

«Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Межовского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Межовского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 27.04.2018 №8-п «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны на территории  Межовского сельсовета» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: «1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы пожарной безопасности.
1.2 Пункт 12.2 изложить в следующей редакции :

  «12.2 Председатели садово-огороднических, дачных и гаражных кооперативов, а также владельцы индивидуальных гаражей обязаны обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности и наличие первичных средств пожаротушения в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Информационный листок» администрации Межовского сельсовета и подлежит размещению на официальном веб-сайте администрации Межовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Межовского сельсовета                                                  А.В. Хадаров